
1 di 3

Segretario comunale

DETERMINAZIONE

NUMERO 46 DEL 23/02/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 57 del 18.12.2023, esecutiva, è stato approvato
il bilancio di previsione 2024-2026;

VISTO il regolamento comunale di contabilità armonizzata, adottato con deliberazione di
C.C. n. 46 del 26.11.2015;

PREMESSO che con deliberazione n. 38 del 31/05/2023 la Giunta Comunale ha adottato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;

CONSIDERATO che il succitato atto di programmazione ha previsto, nel Piano dei
fabbisogni, la copertura di “n. 1 posto a tempo pieno di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e
dell’elevata qualificazione (ex. Cat. D1 -CCNL Funzioni Locali), da destinare all’Ufficio Tecnico cui
fanno capo i servizi di Urbanistica Edilizia Privata SUE, Lavori Pubblici, Manutenzioni, Viabilità,
Servizi Esterni, Notifiche e Messo;

CONSIDERATO il riscontro con esito negativo della procedura di ricognizione ex Art. 34 e 34
bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. di cui al prot. 7864/2023 del 01/12/2023;

SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile, in relazione sia alla tipologia di
procedura di reclutamento da avviare, che ai requisiti specifici di ammissione ed alle specifiche
professionali del profilo ricercato;

DATO ATTO dell’esigenza di acquisire una unità di personale in possesso di adeguata
esperienza, con capacità di lavoro in autonomia accompagnata da un grado elevato di capacità
gestionale e organizzativa, capacità professionale atta a condurre e a coordinare ogni attività di
competenza dell’ufficio tecnico comunale, implicanti anche azioni progettuali e pianificatorie, con
responsabilità amministrativa e di risultato, con competenze nel settore dei LL.PP. e dell’edilizia
privata;

COMUNE DI MONTEVIALE

PROVINCIA DI VICENZA
Via A. Cibele, 15 - 36050 Monteviale

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI
SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER NUM. 1 POSTO A TEMPO PIENO DI
FUNZIONARIO TECNICO (EX CAT. D1)



2 di 3

RITENUTO pertanto necessario esperire una procedura di mobilità esterna volontaria, ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la ricerca del Profilo Professionale richiesto;

VISTI:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali”;
- il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” come da ultimo modificato dal D.P.R. 16 giugno
2023, n. 82, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 150 del 29/06/2023, entrato in vigore
in data 14/07/2023;

- il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione
organica – norme di accesso modificato da aultimo con Delbera G.C. n. 72 del 19/10/2023 ;

VISTO il Decreto Prefettizio n. 0004454 del 18.01.2024 di incarico al Dott. Paolo Foti della
reggenza a scavalco della segreteria comunale di Monteviale;

VISTO l’art 147-bis del Testo unico degli enti locali e dato atto, in particolare, che la
sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assorbe il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto dal suddetto art. 147-
bis TUEL;

PRESO ATTO che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato
dal Responsabile del Servizio Finanziario sul presente provvedimento prescinde da ogni altra
considerazione/attestazione/valutazione espressa dal Responsabile del Servizio proponente e
firmatario del presente atto, che se ne assume appieno ogni responsabilità;

DETERMINA

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di approvare l’allegato “AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER NUM. 1 POSTO A TEMPO PIENO DI FUNZIONARIO
TECNICO (EX CAT. D1)”;

3. di pubblicare la presente disposizione e i relativi allegati all'albo pretorio on line;

4. di pubblicare il bando di concorso sul Portale unico del reclutamento InPa e sul sito web del
Comune di Monteviale nell’Area di Amministrazione Trasparente / Bandi di Concorso.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA IL RESPONSABILE DELL'AREA

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


3 di 3

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Monteviale ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2024-02-23T13:50:18+0100
	Paolo Foti


		2024-02-23T13:50:53+0100
	Paolo Foti


		2024-02-23T13:57:32+0100
	SABRINA MORELLO




